4
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2018	№ 138
ст-ца Переясловская

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Пожарная безопасность на территории Переясловского
сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Пожарная безопасность на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района	В.В. Татарин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района
от 23.10.2018 № 138

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
[bookmark: BM1]«Пожарная безопасность на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Пожарная безопасность на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год (далее – Программа)

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	Цель и задачи Программы
	Цель: создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенного пункта, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров.
Задачи: защита жизни и здоровья граждан, обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т. ч. участия в борьбе с пожарами.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2019 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Местный бюджет
	70,0

	Итого
	70,0

	Индикаторы целей программы
		Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значения в 2018 г
	1-й год реализации программы

	Установка пожарного гидранта
	шт.
	1
	1

	Приобретение материалов для установки пожарных знаков
	шт.
	0
	5

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социально-экономического развития сельского поселения.
Положение в области обеспечения пожарной безопасности является сложным. Анализ мер по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении в целом свидетельствует о недостаточном уровне данной работы.
Исходя из опыта тушения пожаров, статистических данных о них, степени защищенности от пожаров зданий и домов, а также осведомленности населения об элементарных требованиях пожарной безопасности предполагается организация и проведение программных мероприятий, направленных на предупреждение пожаров.
С целью предотвращения материального ущерба и гибели людей в результате пожаров одним из рычагов в этой работе является ведомственная программа «Пожарная безопасность на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района» на 2019 год.

2. Перечень и описание программных мероприятий

Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятий
	Срок реализации (год)
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Результат реализации мероприятия

	1
	Установка пожарных гидрантов
	Обеспечение пожарной безопасности население
	2019 год
	65
	Противопожарная безопасность населения поселения

	2
	Приобретение материалов для установки пожарных знаков

	2019 год
	5,0

3. Управление программой и механизм ее реализации

Управление Программой осуществляет администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района. Подведение текущих результатов реализации Программы, отслеживание количественных и качественных итогов, подготовка ежеквартальных и годовых отчетов по реализации Программы возлагаются на бухгалтерский орган Переясловского сельского поселения.
Заказчик программы обеспечивает ее реализацию посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания, с участием заинтересованных лиц, независимо от форм собственности.

4. Индикаторы целевой программы

Таблица 2. Индикаторы целей программы
	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значения в 2018 г
	1-й год реализации программы

	Установка пожарного гидранта
	шт.
	1
	1

	Приобретение материалов для установки пожарных знаков
	шт.
	0
	5

5. Оценка рисков реализации ведомственной целевой программы и механизмы их минимизации

Таблица 3. Оценка рисков реализации программы и механизмы их минимизации
	Внешний фактор, который может повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	Действие обстоятельств непреодолимой силы
	Оперативное реагирование органов местного самоуправления на такие обстоятельства

	Изменение федерального законодательства
	Оперативное реагирование

Заместитель главы Переясловского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Брюховецкого района	О.А. Компаниец